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КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

710. 

Врз основа на член 46 и член 184 точка љ) од Зако-

нот за хартии од вредност („Службен весник на РМ“ 

бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010,135/2011, 13/2013, 

188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 

и 83/2018), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-

лика Северна Македонија на седницата одржана на ден 

15.2.2019 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката број 02-

601/1 од 30.1.2019 година за изменување и дополнува-

ње на Правилата за работа на Централниот депозитар 

за хартии од вредност АД Скопје. 

2. СЕ ЗАДОЛЖУВА Централниот депозитар за хар-

тии од вредност АД Скопје да достави до Комисијата 

за хартии од вредност на Република Северна Македо-

нија пречистен текст на Правилата за работа на Цен-

тралниот депозитар за хартии од вредност АД Скопје. 

3. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-5     Комисија за хартии од вредност 

15 февруари 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

711. 

Врз основа на член 88 став 1 точка б) и член 184 

точка љ) од Законот за хартии од вредност („Службен 

весник на РМ“ број 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 

135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 

154/2015, 192/2015, 23/2016 и 83/2018), Комисијата за 

хартии од вредност на Република Северна Македонија 

на седницата одржана на ден 15.2.2019 година донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката број 02-

135/1 од 31.1.2019 година за измени и дополнувања на 

Правилата за тргување на Македонска берза АД 

Скопје. 

2. СЕ ЗАДОЛЖУВА Македонска берза АД Скопје 

да достави до Комисијата за хартии од вредност на Ре-

публика Северна Македонија пречистен текст на Пра-

вилата за тргување на Македонска берза АД Скопје. 

3. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-6     Комисија за хартии од вредност 

15 февруари 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

712. 

Врз основа на член  180-а, 194 став 2, член 197 став 

1 алинеја е), член 208 став 1 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на РМ“ број 95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018), член 2 став 1 точка 9 алинеја б), член 5 став 1 

точка 1, член 18 и член 146 став 1 алинеја 3 од Законот 

за спречување перење пари и финансирање на терори-

зам  („Службен весник на РМ“ бр. 120/2018), Комисија-

та за хартии од вредност на РСМ на седницата одржана 

на ден 15.2.2019 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Се утврдува неправилност во работењето на бро-

керската куќа Еурохаус АД Скопје поради не иденти-

фикување на вистинскиот сопственик при реализација 

на трансакција со акции издадени од Макпетрол АД 

Скопје на ден 11.7.2018 година, со што е извршено 

прекршување на член 180-а став 1 од Законот за хартии 

од вредност („Службен весник на РМ“ број 95/2005, 
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25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018) и член 18 од  Законот за спречување перење 

пари и финансирање на тероризам  („Службен весник 

на РМ“ бр. 120/2018). 

2. За утврдената неправилност од точка 1 на ова ре-

шение се изрекува јавна опомена на брокерската куќа 

Еурохаус АД Скопје. 

3. Јавната  опомена од точка 2 на ова решение ќе се 

објави во дневен весник кој излегува на целата терито-

рија на Република Северна Македонија по неговата ко-

нечност. 

4. Жалбата не го одлага извршувањето на Решени-

ето. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-8     Комисија за хартии од вредност 

15 февруари 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

713. 

Комисијата за хартии од вредност на Република Се-

верна Македонија, врз основа на член 1 став 2 и член 

184 од Законот за хартии од вредност („Службен вес-

ник на РМ“ бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 

135/2011, 13/2013, 188/2013, 43//2014, 15/2015, 

154/2015, 192/2015, 23/2016 и 83/2018), член 10, член 

87, член 88 и член 89 од Законот за општа управна по-

стапка („Службен весник на Р.Македонија“ бр. 

124/2015) и член 60 од Законот за инвестициски фондо-

ви (Службен весник на РМ бр. 12/2009 бр. 67/2010, бр. 

24/2011, бр. 188/2013, бр. 145/2015 и бр. 23/2016), по-

стапувајќи по барањето од Друштвото за управување 

со инвестициски фондови ВФП ФОНД МЕНАЏМЕНТ 

АД Скопје број 03-233/1 од 17.12.2018 година за орга-

низирање на отворен инвестициски фонд ГРАВЕ ГЛО-

БАЛ, на седницата одржана на ден 15.2.2019 година го 

донесе следното  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Постапкaта поведена по Барањето на Друштвото 

за управување со инвестициски фондови ВФП ФОНД 

МЕНАЏМЕНТ АД Скопје број 03-233/1 од 17.12.2018 

година, за организирање на отворен инвестициски 

фонд ГРАВЕ ГЛОБАЛ, СЕ ПРЕКИНУВА. 

2. Постапката ќе продолжи откако Комисијата за 

хартии од вредност на Република Северна Македонија 

ќе ги добие сите потребни докази, дополнителни ин-

формации и податоци со цел исполнување на сите за-

конски услови и утврдување на фактичката состојба со 

сите факти и околности, кои подносителот на барањето 

треба да ги исполни. 

3. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-74     Комисија за хартии од вредност 

15 февруари 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

714. 

Врз основа на член 2 став 1 точка 28, член 9 и член 

27 од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на РМ“ број 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 

135/2011, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 

и 83/2018), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-

лика Северна Македонија, постапувајќи по Барањето 

на Халк Банка АД Скопје поднесено на ден 11.2.2019 

година, на седницата одржана на ден 15.2.2019 година 

донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ПО ПАТ  

НА ПРИВАТНА ПОНУДА 

 

1. На Халк Банка АД Скопје се дава одобрение за 

издавање на долгорочни хартии од вредност по пат на 

приватна понуда - петнаесетта емисија на 92.240 обич-
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ни акции со вкупен износ на емисијата од 922.400.000 

денари, согласно Одлуката бр.2644/2 од 5.2.2019 годи-

на за зголемување на основната главнина на Халк Бан-

ка АД Скопје со издавање на акции по пат на приватна 

понуда со XV-та емисија на акции на институционален 

инвеститор, донесена од Собранието на акционери на 

Банката. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен да ги изврши сите об-

врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 

предвиден со Законот и Одлуката бр.2644/2 од 5.2.2019 

година за зголемување на основната главнина на Халк 

Банка АД Скопје со издавање на акции по пат на при-

ватна понуда со XV-та емисија на акции на институци-

онален инвеститор. 

3. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен во рок од 8 (осум) де-

на од реализацијата на емисијата да го пријави за упис 

зголемувањето на основната главнина во Трговскиот 

регистар. 

4. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен да ги предаде хартии-

те од вредност за регистрирање во депозитарот за хар-

тии од вредност во рок од 3 (три) работни дена од де-

нот на уписот на зголемувањето на основната главнина 

во трговскиот регистар. 

5. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 

точка 1 на ова Решение е должен во рок од 5 (пет) ра-

ботни дена од регистрацијата на акциите во депозита-

рот за хартии од вредност до Комисијата за хартии од 

вредност на РСМ  да достави доказ дека е извршен 

упис на акциите. 

6. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

УП1 Број 10-7     Комисија за хартии од вредност 

15 февруари 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

715. 

Врз основа на член 190 став 3 од Законот за хартии 

од вредност („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 

13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 

192/2015, 23/2016 и 83/2018) и член 59 од Законот за 

девизно работење („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр.34/01, 49/01, 103/01, 51/03, 81/08, 24/11, 

135/11, 188/13, 97/15, 153/15, 23/16) Комисијата за хар-

тии од вредност на РМ на седницата одржана на ден 

15.2.2019 година, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ПРАВИЛ-

НИКОТ ЗА УСЛОВИТЕ И НАЧИНОТ ЗА ДОБИ-

ВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ИЛИ РЕГИС-

ТРИРАЊЕ НА ДОМАШНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДЕНОСТ  

ВО СТРАНСТВО 

 

Член 1 

Со овој Правилник престанува да важи Правилни-

кот за условите и начинот за добивање одобрение за 

издавање или регистрирање на домашни хартии од вре-

деност во странство („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.102/2014). 

 

Член 2 

Овој Правилник влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Македо-

нија“. 

 

Број 01-220/1     Комисија за хартии од вредност 

15 февруари 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 
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 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – Мартин Костовски 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2019 година изнесува 10.100 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
 Печат: Печатница ЕВРОПА 92 ДООЕЛ, Кочани. 
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